

# SAĞLIKSIZ ÜÇGEN

ECZ. H. CEM GÖKDOĞAN  
Merkez Heyeti Eski Üyesi

Eczaneme İEİS'nin son RAPOR dergisi: geline merakla hemen açıp okumaya başladım. Çünkü Anadolu'daki eczacılar, mesleği ile ilgili gelişmeleri ancak bu tip yayınlarla takip edebiliyor. Bize bilgi aktaran bu dergiler bir de mesleğimize satışmasalar ne iyi olacak. Zaten katkılarından çoktan vazgeçtik. Sizlere Raporun son sayısından "GÖRÜŞ-ÜMÜZ" bölümünden bazı paragraflar sunmak istiyorum.



— Hekim, eczacı ve sanayicimizin başarısı, her üç kesimin uzmanlık ve yeteneğinin dışında, mesleklerinin etik gereklerini oluşturan ilkelere uymuş olmalarından kaynaklanmaktadır. Hekimlerde bu ilkelerden birisi de, yazılan reçetenin ve önerilen ilacın değiştirilemez olduğu, dolayısıyla hekimin tedavi hakkında müdahale edilemeyeceği prensibi ve bunun savunulması olarak tanımlanabilir.

Hekimin reçete yazma hakkına müdahale eden yokki. Hekim hastasına gerekli gördüğü ilacı yazar. Eczaneden de reçeteye yazılan ilaç verilir. Eğer muadil olayı kastediliyorsa yasaların bize tanıdığı bu hakka nasıl karşı çıkılır? (Türkiye de ki serbest ekonomi politikası içinde aynı etken maddeyi ihtiva eden değişik firmaların ürettiği ilaçlar var. Hepside Sağlık Bakanlığımızdan ruhsatlı olduğuna göre zorunluluk halinde Eczacı 'A' ilacı yerine aynı etken maddeyi içeren 'B' ilacını verirse etik hata mı işlemiş olacak? Zaten Türk Eczacıları Birliğinin uzun zamandan beri savunduğu Jenerik İlaç uygulaması hayata geçirilirse Raporun bu konudaki görüşü anlamsız olacaktır. Aksi taktirde ise eczacıları haksız yere itham etmekten ileriye gitmeyecektir.

Bir başka paragraf

— Eczacının etik zorunlulukları ise, doktorun verdiği reçetenin harfiyen uygulanmasında hastalara yardımcı olmak ve ileri teknoloji ile üretilmiş ilaçları bu teknolojinin gerektirdiği biçimde korumak ve hastaya ulaştırılmasını sağlamak şeklinde özetlenebilir. Yüzyıllarca eczacının başlıca görevi olan ilaçların eczanede hazırlanması işi, endüstriyel üretime geçtikten sonra yerini yeni ve modern ilaçların hastaya ulaştırılmasına bırakırken eczacıya da hastalara ve diğer sağlık görevlilerine bu ilaçlar hakkında bilgi veren, onlara yol gösteren çok önemli bir konuma getirmiştir. Günümüzde toplum, ilacın akılcı kullanımı konusunda eczacıdan giderek daha çok şey beklemektedir. Eczacılar bu görevlerinin yanı sıra ilaç advers etkilerinin araştırılması gibi alanlarda da sorumluluk üstlenmişlerdir.

Bizler aldığımız eğitimin gereği olarak ilacın gerektiği her yerde üretim yapabilecek bir mesleğin elemanlarıyız. Endüstri ne kadar gelişirse gelişsin üretim daima standart dozlarla yapılmak zorundadır. Oysa hasta ve hastalıklar kişiye göre değişik özellikler taşır. Bu nedenle doktorun zaman zaman da olsa özel doz üretimlere gereksinimi olacaktır. İşte eczacının eczanede ilaç hazırlama işi bu noktada önem kazanır.

Türkiye'de Eczacılar da çağa ayak uyduracak meslek işi reformları istemektedir. Fakat kendi benliğini kaybetmeden. Bunuda Eczacılık konusunda en önde söz sahibi kuruluş olan Türk Eczacıları Birliği gerçekleştirecektir.

10 tablet  
**Loradif**®  
(Loratadin 10 mg)

“Allerji Yaşamı Gölgelemesin”



“En ideal bir antihistaminik ajan,

- Etki başlama süresi hızlı.
- Histamine bağlı semptomlara karşı 24 saat boyunca etkili.
- H<sub>1</sub> - reseptörlere bağlanma afinitesi yüksek.
- Non-sedatif olmalıdır.

Loratadin bu gereksinimleri karşılar

Harold M. Friedman MD  
Associate Professor of Clinical Medicine  
Dartmouth Medical School, Hanover

**Formül:** Bir tablette 10 mg Loratadin.  
**FARMAKOLOJİK ÖZELLİKLERİ:** Loradif, güçlü ve uzun etkili yeni bir antihistaminiktir. Selektif olarak periferik histamin-H<sub>1</sub> reseptör antagonistidir (maddeye) ve Merkezi Sinir Sistemi üzerine etkilidir. Sedatif ve antiödemli etkiye sahiptir. Oral alınışından hemen sonra Loradif hızla absorbe olur. 1-112 saatte plazma maksimum konsantrasyonuna ulaşır. Loratadin, plazma konsantrasyonuna çok yavaş değişimlere uğramaz. Bu miktar olarak antihistaminik dozu %50'ye eşittir. Etkenin kalıcı etisi, Etasozolam bileşeninde ve bir miktarde ifade edilmiştir. **ENDİKASYONLARI:** Allerjik rinitin tedavisinde (Saman nezlesi, yıl boyunca tekrarlayan kronik akıntı) (Balgam) - Allerjik kontakt dermatit (Urtikar) - Allerjik konjunktivit (Gözler, vs.) tedavisinde kullanılır. **KONTRENDİKASYONLARI:** Loradif'in her bir bileşeni veya emziren kadınlarda yapı/uzar oranı dışı kalite ölçümüne ve multi-karşı gerene de ne kullanılmamalıdır. **YAN ETKİLERİ ADVERS ETKİLERİ:** Loradif'in her bir bileşeni veya emziren kadınlarda yapı/uzar oranı dışı kalite ölçümüne ve multi-karşı gerene de ne kullanılmamalıdır. **KULLANIS ŞEKLİ VE DOZALARI:** Ağzılan ilacı, 10 tabletlik blister ambalajında, her bir saati ve her bir saati için 10 mg (10 mg) dozda alınmalıdır. **DOZ AJINMI VE TEDAVİSİ:** Her yaş grubu için 10 mg (10 mg) dozda alınmalıdır. **TİCARİ TAVAN SEKİLİ VE AMBALAJI:** 10 tabletlik blister ambalajında, her bir saati ve her bir saati için 10 mg (10 mg) dozda alınmalıdır. **2001/1992 - 458/100** Reçete ile satılır.

81006